# Auszug Entgelte NFP 2025-2026 NRE GmbH

## **Anlage 1**

Liste der Entgelte für die Strecken 6386 Döbeln (a) - Meißen-Triebischtal (a), 6613 Riesa – Nossen, Streckenteil Rhäsa Werkbf - Nossen und 6614 Nossen - Freiberg (a)

### SGV:

Ganzzug (über 500 t): 48,25 € Zug bis 500 t: 48,25 € Zug bis 250 t: 48,25 €

#### SPNV:

Regeltrasse Döbeln Hbf - Döbeln Zentrum HP: 16,50 € Regeltrasse Döbeln Hbf - Meißen Triebischtal: 7,50 €

#### Sonstige:

Lz-Fahrt: 48,25 € Sonderverkehr Pz: 8,12 €

#### Stornierungsentgelte:

Bei Abbestellung bis 7 Tage vor der beabsichtigten Nutzung:

kostenfrei

Bei Abbestellung bis 72 Stunden vor der beabsichtigten Nutzung:

30% des Trassenentgeltes

Bei Abbestellung bis 24 Stunden vor der beabsichtigten Nutzung:

60% des Trassenentgeltes

Bei Abbestellung bis 12 Stunden vor der beabsichtigten Nutzung:

75% des Trassenentgeltes

Bei Abbestellung weniger als 12 Stunden bis zur Uhrzeit der beabsichtigten Nutzung oder bei Nichtinanspruchnahme einer bei der NRE bestellten Nutzung der Infrastruktur:

90% des Trassenentgeltes

#### Verspätungspönale:

Ab der 15. Minute: 0,50 € pro Minute